

اخبار



برآورد تولید ۱۰۰ هزار تنی قزل آلا

برآوردها حاکی از آن است که تولید قزل آلا به ۱۰۰ هزار تن برسد چراکه بازار فروش داخل نداریم و بازار فروش خارجی را باید مدیریت کنیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آرش نبی زاده مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: از وزارت نیرو انتظار داریم که قطعی برق مزارع پرورش ماهی با اطلاع رسانی قبلی باشد. با توجه به شرایط مساعد بازندگی امیدواریم که تولید ماهی مناسب باشد به طوری که تولیدکنندگان گرفتار خشکسالی نشوند. او قیمت هر کیلو قزل آلا در عمده فروشی ها را ۱۱۰ تا ۱۱۲ هزار تومان و سالمون را ۱۲۵ هزار تومان اعلام کرد. نبی زاده درباره تأثیر قطعی برق بر تولید قزل آلا گفت: قطعی برق سال های قبل آسیب جدی به مزارع وارد کرد که امسال تقاضا داریم وزارت نیرو بدون اطلاع رسانی این کار را نکند تا آسیبی به تولید وارد نشود. هرچند اکثر مزارع مکانیزه دارای سیستم برگشت آب و برق اضطراری هستند. مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که تولید قزل آلا به ۱۰۰ هزار تن برسد چراکه بازار فروش داخل نداریم و بازار فروش خارجی را باید مدیریت کنیم.

۱۲۵ میلیون هکتار

زمین های ملی تحت تأثیر فرسایش آبی

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری بیان کرد: سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری ۱۳۷ میلیون هکتار از زمین های ملی را زیر پوشش دارد و ۱۲۵ میلیون هکتار از این عرصه ها در قلمرو فرسایش آبی و تحت تأثیر سیل است. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما، عباسعلی نوبخت رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری در بازدید از زمین های کشاورزی چهاردانگه از توابع ساری، گفت: اکنون مطالعات لازم برای اجرای طرح آبخیزداری در ۱۹ میلیون هکتار از این عرصه انجام شده است که در صورت تأمین منابع مالی مورد نیاز، این طرح ها عملیاتی و اجرا خواهد شد. نوبخت با اشاره به نوع پوشش هیرکانی و مدیترانه ای در استان های شمالی کشور بویژه مازندران، از عملیاتی شدن مطالعات جامع آبخیز در این مناطق خبر داد و افزود: دستور اجرای مطالعات آبخیز در استان های شمالی صادر شده است. وی از انجام مطالعات لازم برای ارتقای کمی و کیفی پوشش مرتعی در سطح ۵۰ میلیون هکتار از ۸۴ میلیون هکتار عرصه ها در کشور خبر داد و اضافه کرد: هدف این است که بتوانیم با غنی سازی مراتع، سطح ایستگاهی مناطق مختلف کشور را افزایش دهیم. به گفته نوبخت، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور متولی تولید آب است و برای مقابله با پدیده بیابان زایی نیز هم اکنون عملیات لازم در سه میلیون هکتار از این عرصه در دستور کار قرار گرفته است.



جهش ۸۵۰ هزار تنی خرید تضمینی گندم

خرید تضمینی گندم با رشد ۲۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل از مرز ۴ میلیون تن گذشت

گزارش

نقیسه امای روزنامه نگار

خوزستان به ترتیب با خرید یک میلیون و ۷۷۰ هزار تن (۴۲.۵ درصد)، فارس با خرید ۵۲۴ هزار تن (۱۳ درصد) و گلستان با خرید ۴۲۵ هزار تن (۱۰.۵ درصد) از کل گندم خریداری شده در کشور را به خود اختصاص داده اند. از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۴ میلیون و ۲۴ هزار و ۳۱۶ تن گندم به صورت تضمینی از کشاورزان کشور خریداری شده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته با ۸۴۸ هزار تن افزایش، از رشد ۲۵ درصدی برخوردار بوده است. از سوی دیگر، نسبت به بازه زمانی مشابه سال

گذشته، استان های بوشهر حدود ۵ برابر، کرمانشاه حدود ۳.۵ برابر، کهگیلویه و بویراحمد حدود ۲.۵ برابر و لرستان و سیستان و بلوچستان نیز هر یک ۲ برابر رشد تولید داشته اند. برداشت گندم در ابتدای فروردین ماه در استان های سیستان و بلوچستان و هرمزگان آغاز شد و به استان های بوشهر، خوزستان، فارس، ایلام و جنوب کرمان رسید. با اتمام برداشت گندم در مناطق گرم و خشک جنوب کشور، فرایند برداشت از تیرماه به اقلیم های معتدل و سردسیر می رسد و تا شهریورماه نیز ادامه خواهد داشت.

جهاد کشاورزی پیش بینی کرده است تا پایان سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، در مجموع ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم در کشور تولید شود که از این میزان تولید، ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تن آن شامل خرید تضمینی می شود. این در حالی است که میزان تولید گندم در سال ۱۴۰۰، ۸ میلیون تن و در سال ۱۴۰۱ به ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده بود. تعیین نرخ خرید تضمینی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومانی در سال گذشته منجر به رشد خرید تضمینی گندم شد به طوری که میزان خرید تضمینی ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تنی گندم در سال ۱۴۰۰ را به



پرداخت ۵۰ درصد از مطالبات گندمکاران

تاکنون در حدود ۵۰ درصد از مطالبات گندمکاران پرداخت شده است که این میزان معادل بیش از ۲۵ هزار و ۵۸۳ میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان می شود و با تمهیدات انجام گرفته پرداخت مابقی مطالبات نیز در جریان است تا هرچه زودتر به حساب گندمکاران واریز شود



عکس: ایرنا

۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال ۱۴۰۱ رساند. برآوردها برای سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ حاکی از آن است که میزان خرید تضمینی گندم به بیش از ۸ میلیون تن برسد. افزایش میزان تولید گندم در سال قبل منجر به کاهش میزان واردات شد به طوری که واردات ۷ میلیون و ۷۵۰ هزار تنی گندم در سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۱ به ۴ میلیون و ۴۵۰ هزار تن کاهش یافت. با این حساب واردات گندم کاهش ۶۰ درصدی در دولت سیزدهم پیدا کرد و افزایش ۱۳۰ درصدی نرخ خرید تضمینی توانست اعتماد گندمکاران را جلب کند.

پرداخت ۲۵ همت از مطالبات گندمکاران

با توجه به تأکید رئیس جمهور و پیگیری های سرپرست وزارت جهاد کشاورزی تاکنون در حدود ۵۰ درصد از مطالبات گندمکاران پرداخت شده است که این میزان معادل بیش از ۲۵ هزار و ۵۸۳ میلیارد تومان از مطالبات کشاورزان می شود و با تمهیدات انجام گرفته پرداخت مابقی مطالبات نیز در جریان است تا هرچه زودتر به حساب گندمکاران واریز شود.

رشد تولید و خرید گندم در داخل به عنوان اصلی ترین کالای اساسی کشور، بالاترین سهم و بیشترین نقش را در سفره خانواده ها دارد. در شرایطی که این کالای استراتژیک با وقوع جنگ روسیه و اوکراین افزایش قیمت پیدا کرده است، جهت گیری و هدف گذاری دولت در سال ۱۴۰۲، حرکت در مسیر به حداقل رساندن وابستگی به واردات و تحقق خودکفایی در زمینه تولید و خرید گندم مورد نیاز برای تأمین آرد و تهیه نان ۸۵ میلیون ایرانی در داخل کشور است و این مسأله در اولویت اقدامات وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد. بر این اساس نیز امسال ۵ میلیون و ۹۰۴ هزار هکتار از اراضی کشورمان، زیر کشت گندم دیم و گندم آبی رفته است.

افزایش تولید گندم، علاوه بر کمک به خودکفایی در زمینه تأمین این محصول راهبردی، باعث افزایش درآمد کشاورزان و گندمکاران نیز می شود و به معیشت آنها کمک می کند. به همین منظور در سال جاری زراعی، الگوی کشت قراردادی با هدف افزایش تولید در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار داده شد و در بیش از یک و نیم میلیون هکتار از اراضی کشور، نسبت به کشت گندم به صورت قراردادی اقدام شده است.



با اتمام برداشت گندم در مناطق گرم و خشک جنوب کشور، فرایند برداشت از تیرماه به اقلیم های معتدل و سردسیر می رسد و تا شهریورماه نیز ادامه خواهد داشت



عکس: ایسنا

ضرورت کاهش خام فروشی زعفران

شورای ملی زعفران تنها می تواند اطلاعات مورد نیاز صنعت را جمع آوری و در اختیار کسانی که می خواهند در زمینه صنایع تبدیلی و فرآوری فعالیت کنند، قرار دهد. این یعنی ما روند و آمار تولید، هزینه کشت، کیفیت و بازارهای هدف را رصد می کنیم تا اطلاعات دقیق را در اختیار کسانی که قصد دارند در این صنعت سرمایه گذاری کنند، قرار دهیم. در حقیقت شورای ملی بازاری مشورتی برای فعالان است. حسینی اضافه کرد: متقاضیان برای فعالیت در این صنعت در حال حاضر فقط در حد حرف حضور دارند و هنوز اقدام جدی در این بخش نشده است. برای توسعه صنایع تبدیلی هم بخش دولتی باید با پیش بگذارد و هم بخش خصوصی همت کند.

عضو شورای ملی زعفران در پایان گفت: آینده زعفران ما باید این باشد که آرام آرام از خام فروشی فاصله بگیریم و در جهت توسعه صنایع تبدیلی حرکت کنیم که هم ایجاد اشتغال شود و هم دغدغه تولید آینده را نداشته باشیم. ضمن اینکه دیگر نگران ورود رقبای هم نخواهیم بود. مهمترین اصلی که باید به آن بپردازیم و سال هاست از آن عقبیم، این است که باید در یک برنامه تدوین شده هر سال درصدی از خام فروشی زعفران را کاهش دهیم.

عضو هیأت رئیسه شورای ملی زعفران گفت: مهمترین اصلی که باید به آن بپردازیم و سال هاست از آن عقبیم، این است که باید در یک برنامه تدوین شده هر سال درصدی از خام فروشی زعفران را کاهش دهیم.

علی حسینی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه عمده خریداران زعفران ایران ۵ کشور چین، امارات، اسپانیا، هنگ کنگ و افغانستان هستند، گفت: ایران به حدود ۶۵ تا ۷۰ کشور زعفران صادر می کند ولی بیشترین حجم زعفران را کشورهای مذکور خریداری می کنند.

وی ادامه داد: برخی از این کشورها از جمله اسپانیا و امارات مصرف کننده عمده زعفران نیستند و صادرات مجدد به کشورهای دیگر دارند. عضو هیأت رئیسه شورای ملی زعفران اضافه کرد: سال هاست که به خام فروشی زعفران افتخار می کنیم در حالی که باید به وسیله صنایع تبدیلی فرآورده های جانبی زعفران را استحصال و از آنها استفاده کنیم. دغدغه کشاورزان را صنایع تبدیلی برطرف خواهند کرد که باعث می شوند علاوه بر ایجاد ارزش افزوده در محصول و جلوگیری از خام فروشی، نگرانی تولید نیز برطرف شود. وی در پاسخ به اینکه شورای ملی زعفران چه اقداماتی در راستای توسعه صنایع تبدیلی انجام داده است؟ گفت:



عکس: مهر

ایران در جایگاه هشتم پرورش نوغان در دنیا

بیان کرد: سال گذشته محصولات آرایشی حاصل از آن در جریان برگزاری جشنواره وجود داشت و امسال این محصولات گسترده تر ارائه شده است که نشان می دهد پرورش کرم ابریشم و نوغانداری فقط محدود به تولید نیست.

وی اضافه کرد: امروز کشور چین با فاصله بسیار زیاد با دیگر کشورهای دنیا در تولید پله کرم ابریشم در جایگاه نخست است و ما در رده هشتم قرار داریم که باید این فاصله را کاهش داده و جلودار کشورهای هند، قزاقستان، قرقیزستان و ازبکستان قرار بگیریم. دماوندی نژاد ادامه داد: موضوع پرورش نوغان یکی از موضوعات اصلی ما به شمار می رود که امیدواریم به این جشنواره به عنوان جشنواره ملی نگاه شود. قطعاً نواقص داریم که سعی می کنیم این نواقص را برطرف کنیم و سال آینده با قوت بیشتر به این امر مهم بپردازیم. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: در سال گذشته ۸ هزار و ۶۰۰ جعبه تخم نوغان تولید و توزیع شد و امسال به ۲۲ هزار جعبه تخم نوغان رسیده است و سعی ما بر این است هر سال تولیدات داخلی را دوبرابر می کنیم.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه ایران رتبه هشتم پرورش نوغان دنیا را دارد، گفت: تمام تلاش ما بر این است تا این فاصله را کاهش دهیم.

به گزارش مهر، حسین دماوندی نژاد در جشنواره ملی کج چینی «برداشت پله کرم ابریشم» و جشن ثبت جهانی نوغاندار در روستای خالجیر سلمان اظهار کرد: در جشنواره کج چینی سال گذشته مصمم شدیم این حرکت را به یک رویداد ملی تبدیل کنیم که امسال محقق شد. وی با بیان اینکه امروز این اولین جشنواره ای است که از تمام نوغانداران سراسر کشور دعوت به عمل آمده است، افزود: پرورش کرم ابریشم در تمام استان های کشور انجام می شود و رویکرد جدیدی برای مردم و خانواده ها ایجاد شده است.

دماوندی نژاد تصریح کرد: پرورش نوغان در خانواده ها و جوانان مشغلی را فراهم کرده که خروجی این کار محصولی است که با صنایع فرش و پوشاک ارتباط مستقیم دارد و در حوزه صنعت نیز در بخش های مختلفی اعم از خودروسازی و هواپیماسازی نیز قابل استفاده است. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی